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                                                                                                                                           10-1-2025. 

   Henvendelse til Skatteminister Rasmus Stoklund og Folketingets Skatteudvalg.  

Vedrørende Lovforslag L. 117. Fremsat den 19. december 2024 af skatteministeren (Rasmus Stoklund) 

(Lov om ændring af arbejdsmarkedsbidragsloven, ligningsloven, lov om registrering af køretøjer og forskellige andre love1) 

 

 

 

 

 

Foreningen Rejsearbejdere. Dk. Finder at lovforslaget ikke udmønter sig ret meget til gavn, for de store 

problemer med asbestsanering. Der skulle have som en del af lovforslaget været afsat midler til 

asbestsanering af boliger, såvel ude som indendørs. Således at der ikke forekommer situationer som  

Børnearbejdet på ejendommen i Sønderborg. https://www.tvsyd.dk/asbestsagen/asbest-firma-hyrede-udsatte-

born-til-hardt-arbejde 

 

Der burde gives tilskud til asbestsanering i form af nedtagning af asbesttage. Badeværelser, med flisevægge. 

Gulve med klinker og fliser, da fliseklæb kan indeholde asbest. Ligeledes til sanering af rør og beholdere som 

kan indeholde asbestisolering. Dette er ikke med i lovforslaget hvilket tyder på at det er gamle travere der 

igen fundet frem. Bare med kraftigt nedsat fradrag. Ligeledes skulle der gives fradrag for vedligeholdelse, til 

borgere der bor i en private udlejningsbolig. Samtidig skulle der gives 2. gange fradrag for enlige 

pensionister. 

 

Fradragsbeløb for Grøn istandsættelse 8,600 kr.= ca. 2236. kr. Det er ikke noget der animerer, til at få udført 

grøn vedligeholdelse, der burde gives dobbelt fradrag for enlige pensionister, 

 

Fradragsberettigede udgifter til serviceydelser årligt højst vil kunne udgøre et beløb på 17.500 kr. (2025-

niveau) pr. person. 35,000. kr.= ca. 9,100 kr. for et par. 4,550 kr. for en enlig. 

 

Forhøjelse af grøn check for pensionister for indkomståret 2024 og nedsættelse for året 2025. 

Det er ikke umagen værd at igen nedsætte grøn check fra 1000. kr. 2024 til 875 kr. At nedsætte ydelsen 

med 125 kr. for 2025, er at holde borgerne for nar. I stedet skulle der ses på ældre checken, hvor store 

formuer i form af friværdi i faste ejendomme, friholdes for at indgå i beregning af ældre checken for 

pensionister. 

 

 

 

 
Med venlig hilsen 

  

Hans Erik Meyer 
Formand 

Foreningen Rejsearbejdere.dk 
telefon: 4018 7648 / 7461 8351 
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